
 
SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO – SERVIZIO ECONOMATO 

DETERMINA N. 135   ANNO 2014 DEL 11-03-2014  
NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 62 

OGGETTO: 

TRAPANI – I.A.C.P. – S.E.F. - DITTA FORNITRICE DAY RISTOSERVICE S.P.A. - FT. 

N.12060/V0/2014 DEL 13/02/2014 - SERVIZIO DI FORNITURA BUONI PASTO PER IL 

PERSONALE DELLO IACP – CONVENZIONE CONSIP BUONI PASTO 6 – LOTTO 6 (SICILIA) 

CIG 4693886D40 – CIG DERIVATO Z7E0DC03A7 – LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO.- 

 

  IL CAPO DEL SETT. ECONOMICO-FINANZIARIO 

  
GABRIELE NUNZIATA 

 

PREMESSO che: 

  

- questa Amministrazione in data 20/06/01 ha sottoscritto il modello di registrazione al sistema 

delle convenzioni stipulato tra il Ministero del Tesoro, tramite CONSIP S.p.A. sua delegata, per la 

fornitura alle PP.AA. di beni e servizi ai sensi dell’ art. 26 legge 23/12/99 n. 488 e s.m.i e dell’ art. 

58 legge 23/12/00 n. 388;   

  

- questo Ente si è avvalso, per il servizio sostitutivo di mensa a favore del proprio personale, delle 

convenzioni CONSIP S.p.A.  procedendo di anno in anno all’ordine dei buoni pasto secondo le 

modalità stabilite nella convenzione stessa; 

  

- il C.C.D.I. per gli anni 2013/2014 recepito con Deliberazione n. 83 del 13 dicembre 2013, ha 

definito il valore unitario del buono pasto nella misura di € 7,00 da erogarsi secondo le 

disposizioni e le modalità previste dalla legge e dallo stesso C.C.D.I; 

  

- con determina n. 590 del 30 ottobre 2013 l’Ente ha aderito alla Convenzione Consip per la 

fornitura del servizio sostitutivo di mensa per la restante parte dell’anno 2013 mediante 

sottoscrizione del contratto “Buoni Pasto 6 - Sicilia” ed ha proceduto all’approvvigionamento di n. 

2.000 tickets presso la Ditta aggiudicataria,  Day Ristoservice S.p.A; 

  

- il quantitativo in ultimo impegnato risulta già esaurito al 31 gennaio 2014 (spettanze dicembre 

2013) e che pertanto occorre provvedere alla fornitura dei buoni pasto per l’anno 2014 secondo un 

fabbisogno stimato di n. 6.000 tickets in funzione anche del nuovo orario di lavoro settimanale  del 

personale precario articolato in 5 giorni lavorativi per complessive ore 34  comprendente i rientri 

pomeridiani; 

  

- con determina n. 60 dell’11 febbraio 2014 è stata impegnata la somma di € 36.004,80 per la 

fornitura di n.6.000 tickets; 

  

- l’ufficio Economato ha ordinato il tutto dalla Ditta DAY Ristoservice S.p.A. presso la Consip - 

Bando: Buoni pasto 6 – Lotto 6 – Basilicata, Calabria, Sicilia, Sardegna -, e ciò per un 

corrispettivo offerto di €. 36.004,80 compresivo di  IVA dovuta nella misura del 4% pari ad € 

1.384,80, giusto OdA n. 1171465 dell’11 febbraio 2014; 

  



CONSIDERATO che: 

  
- la Ditta DAY Ristoservice S.p.A., con sede in Bologna, Via dell’industria n.35, ha  regolarmente 

effettuato la consegna della fornitura di buoni pasto non nominativi, come da OdA n. 1171465 

prot. 2113 dell’11 febbraio 2014 ed, a fronte dell’esecuzione della suddetta fornitura, è 

stata presentata la fattura n.12060/V0/2014 del 13 febbraio 2014, acquisita al prot. generale in data 

25 febbraio 2014 al n.3114 e che, come specificato nell’art.9, comma 1. della predetta 

convenzione, il c/c bancario dedicato, nel rispetto della normativa vigente, è il seguente: IBAN IT 

57 D 01030 02400 000004689507 – Monte Paschi di Siena; 

  

TENUTO CONTO che: 
  

- nel Capitolato Tecnico al punto 7.a) (pag.39) della Gara d’Appalto CONSIP alla quale l’Ente ha 

aderito, le spese bancarie sostenute per il bonifico sono a carico dell’Amministrazione Contraente; 

  

- la Ditta DAY Ristoservice è in regola con gli adempimenti contributi ed assicurativi, come da 

copia del DURC che si allega; 

  

VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente per quanto concerne la separazione dei poteri di indirizzo, 

attribuiti all’organo politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti; 

  

VISTO il Decreto Ministeriale del 24 febbraio 2000 con cui il Ministero dell'Economia e delle 

Finanze ha conferito alla Concessionaria servizi informatici pubblici - Consip S.p.A. (ora Consip 

S.p.A.) l'incarico di concludere per suo conto e per conto delle altre Pubbliche Amministrazioni le 

convenzioni di cui all'articolo 26 della legge n. 488/1999 e che a tal fine la Consip S.p.A. ha 

assunto la funzione di amministrazione aggiudicatrice; 

  

VISTO il Decreto Ministeriale del 2 maggio 2001 con cui il Ministero dell'Economia e delle 

Finanze ha stabilito di avvalersi della Consip S.p.A. quale apposita struttura dedicata per 

l'esecuzione di quanto disposto dagli articoli 58, 59, 61 e 63 comma 6 della legge 23 dicembre 

2000 n. 388. 

  

VISTA la legge 24 dicembre 2003, n. 350, con cui si stabilisce che il sistema di 

approvvigionamento delle pubbliche amministrazioni è stato nuovamente ridisegnato: le 

convenzioni che saranno stipulate da Consip riguarderanno acquisti di beni e di servizi che abbiano 

rilevanza nazionale e che le amministrazioni statali non hanno più l'obbligo di aderire alle 

convenzioni, ma solo la facoltà di ricorrervi ovvero di utilizzarne i parametri di prezzo-qualità per 

l'acquisto di beni e servizi comparabili con quelli oggetto di convenzionamento; 

  

VISTO l’art.1, comma 450 della Legge 296/2006; 

  

VISTO il Decreto Legislativo 7 maggio 2012 n. 52 - disposizioni urgenti per la razionalizzazione 

della spesa pubblica; 

  
VISTO il Decreto Legislativo 6 luglio 2012 n. 95 (convertito in Legge 7 agosto 2012, n. 135) - 

disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini 

nonché misure di rafforzamento patrimoniale delle imprese del settore bancario; 

  
VISTO il Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163 – Codice dei contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture; 

  

http://www.acquistinretepa.it/pls/portal30/docs/FOLDER/CONSIP/DOCUMENTI/DOCS_NORMATIVA/Decreto-Ministeriale-24-febbraio-200.doc
http://www.acquistinretepa.it/pls/portal30/docs/FOLDER/CONSIP/DOCUMENTI/DOCS_NORMATIVA/Decreto-Ministeriale-del-2-maggio-20.doc
http://www.acquistinretepa.it/pls/portal30/docs/FOLDER/CONSIP/DOCUMENTI/DOCS_NORMATIVA/L_350_2003_finanziaria2004.doc


VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n° 207 recante il regolamento di esecuzione ed attuazione del D. 

Lgs. 12 aprile 2006, n° 163; 

  
VISTO l’art. 125 comma 11 del D.lgs 163 del 2006 così come modificato dal D.L. 70/2011 e dalla 

legge di conversione n.106/2011; 

  

VISTA la legge regionale n.  10/2000 e la legislazione vigente in materia; 

  

VISTA la Delibera Commissariale n. 1 dell’11/01/2011; 

  

VISTO il D.lgs 163 del 2006;  

  

VISTE le determinazioni dell’ AVCP n. 8 del 18 novembre 2010 e n. 10 del 22 dicembre 2010; 

  

VISTO l’ art. 7 della legge 17 dicembre 2010, n. 217; 

  

VISTA la determinazione n. 4 del 7 luglio 2011; 

  

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

  

VISTA la guida alla Convenzione per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa, mediante 

buoni pasto cartaceo (sesta edizione);  

  

VISTA la regolarità della documentazione in possesso dell’Ufficio Economato; 

  
VISTO il Bilancio di Previsione 2014 approvato con Deliberazione Commissariale n.8 del 21 

gennaio 2014; 

  

VISTO il provvedimento del Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture Mobilità e 

Trasporti, prot. n.5138 del 5/02/2014, con in quale si approva il Bilancio di Previsione 2014 dello 

I.A.C.P. di Trapani; 

  

VISTA la Deliberazione Commissariale n.13 del 7 febbraio 2014 con la quale il Bilancio di 

Previsione  è stato reso esecutivo; 

  
   

D E T E R M I N A 

  

  

Per quanto espresso in narrativa 

  

LIQUIDARE E PAGARE alla Ditta DAY Ristoservice S.p.A., con sede in Bologna, Via 

dell’Industria n. 35, P.IVA  -03543000370- la somma di   € 36.004,80 a mezzo bonifico bancario 

sul c/c IBAN: IT 57 D 01030 02400 000004689507 – Monte Paschi di Siena – e ciò a saldo della 

fattura n. 12060/V0/2014 del 13/02/2014 relativa all’approvvigionamento della fornitura di buoni 

pasto non nominativi; 

  

PRENDERE ATTO che la Ditta suindicata è in regola con gli adempimenti contributivi ed 

assicurativi, come da copia del DURC che si allega; 

  



PRENDERE ATTO che nel Capitolato Tecnico al punto 7.a) (pag.39) della Gara d’Appalto 

CONSIP alla quale l’Ente ha aderito, le spese bancarie sostenute per il bonifico sono a carico 

dell’Amministrazione Contraente; 

  

TRARRE il mandato di pagamento per l’importo complessivo di € 36.004,80 sullo stanziamento 

di spesa di cui al C.R. 1 - Titolo I – Aggregato Economico I – Upb 1 - Capitolo 20 - altri oneri 

sociali a carico dell’Ente - del corrente bilancio di previsione anno 2014 gestione competenza, 

ponendo le spese bancarie per il bonifico a carico dell’I.A.C.P., giusto impegno assunto con 

determina n. 60 dell’11 febbraio 2014. 

 

D E T E R M I N A 
 

Per quanto espresso in narrativa  

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

IL CAPO DEL SETT. 

ECONOMICO-

FINANZIARIO  

IST.AUTONOMO CASE POP. TRAPANI 

CONTO ECONOMO  
GABRIELE NUNZIATA  

 


